ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 сентября 2024 г. № 96-Р4

О награждении Почетной грамотой и объявлении Благодарности

Правительства Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктом 1.7 Порядка награждения Почетной грамотой

и объявления Благодарности Правительства Донецкой Народной Республики,
утвержденного постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 18 марта 2019 г. № 1 «О Почетной грамоте и Благодарности
Правительства Донецкой Народной Республики»:

1. Наградить Почетной грамотой Правительства Донецкой Народной

Республики:
1.1. За личный вклад в развитие науки, высокий профессионализм,

достигнутые успехи в профессиональной деятельности, а также в связи
с 300-летием Российской академии наук и 55-летием Института:

1.1.1. БРАЖНИКОВУ Ларису Николаевну – заведующую отделом
государственного регулирования и планирования экономики
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ИНСТИТУТ
ЭКОНОМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ», доктора экономических наук,
профессора.

1.2. За высокопрофессиональное выполнение научных исследований
по государственным заданиям Правительства Донецкой Народной Республики,
умелое определение профилактических действий в контрольно-надзорных
функциях правоохранительных органов Республики, применение в научно-
организационной деятельности новых подходов и решений, а также в связи
с 300-летием Российской академии наук и 55-летием Института:

1.2.1. ШЕЛУХИНА Николая Леонидовича – заведующего отделом
исследования проблем экономической безопасности ГОСУДАРСТВЕННОГО

2

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ИНСТИТУТ ЭКОНОМИЧЕСКИХ
ИССЛЕДОВАНИЙ», доктора юридических наук, профессора.

2. Объявить Благодарность Правительства Донецкой Народной
Республики:

2.1. За высокую производительность и качество труда, а также в связи
с 300-летием Российской академии наук и 55-летием Института:

2.1.1. МАКОВЕЦКОМУ Сергею Александровичу – ученому секретарю
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ИНСТИТУТ
ЭКОНОМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ», кандидату экономических наук.

2.2. За безупречный труд, профессиональное выполнение должностных
обязанностей, а также в связи с 300-летием Российской академии наук
и 55-летием Института:

2.2.1. НЕСПИРНОМУ Виталию Николаевичу – заведующему отделом
информационных технологий в экономических исследованиях
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ИНСТИТУТ
ЭКОНОМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ», кандидату физико-математических
наук.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства             Е.А. Солнцев